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dicte cequie fieret in illis partibus eiusdem, que erunt subtus dictum 
molendinum, quod aversio illius aque fieret per illos destaladors, qui 
erunt subtus ipsum molendinum. Ita quod si dictum molendinum per 
vos noviter construendum ratione mutationis dicte cequie, ut dictum 
est, mutaretur quod tunc partes dicte cequie, quas dico subtus dictum 
molendinum intelligerentur, subtus hunc molendinum postea mutatum 
ut sic non posset defficere quin dictum molendinum vel molendina 
de Salliente possent habere aquam. Item nos dictus vicarius nomine 
quo supra et ego dictus Raymundus de Area nomine quo supra con-
venimus quod pene pecuniarie apposite in omnibus et singulis casibus 
supradictis de quibus supra specialiter non est cautum, quibus ad-
quirantur, adquirantur et dividantur sub forma sequenti, videlicet quod 
de penis in quibus Vicensis episcopus et eius baiulus terre dicti do-
mini episcopi inciderit, habeat medietatem civitas Minorise et aliam 
medietatem curia ecclesiastica que eas distringet et solvi faciet. Et 
quod de penis in quibus incidet universitas Minorise, habeat medie-
tatem dominus episcopus Vicensis, qui pro tempore fuerit, et aliam 
medietatem curia infra cuius iurisdictionem ipsa universitas delique-
rit. Et de penis in quas incident singulares persone sive fuerint de 
Minorisa sive de iurisdictione domini episcopi vel aliunde, habeat 
medietatem pars contra quam deliquerint et aliam medietatem curia 
sive dominus in cuius territorio sive iurisdictione deliquerint. Per hoc 
tamen non intelligimus quod de bannis que committentur infra iu-
risdictionem domini episcopi, pars Minorise habeat aliquam partem 
cum sint et esse debeant domini episcopi supradicti. Per premissa 
autem nos dictus vicarius domini Vicensis episcopi reputamus esse 
satisfactum dicto domino episcopo et ecclesie Vicensi super dampnis 
et expensis eis illatis et per eos factis pro dictis aqua et cequia et 
ratione invasionis et occupationis factarum in termino castri de Sal-
liente pro facienda dicta cequia et ductu dicte aque et ratione et 
occasione earum, in tantum quod non restat aliud faciendum per 
dictam universitatem vel vos ratione eiusdem ad obtinendum releva-
tionem interdicti, positi ratione predicta in dictam universitatem et 
ad obtinendum relevationem dicte constitutionis Terrachonensis et 
absolutionem pro illis qui excommunicati sunt auctoritate eiusdem, 
sive sint nunciati sive non. Quibus omnibus et singulis supradictis 
dictus vicarius reverendi domini episcopi consensiit et ea laudavit 
approbavit et ratifficavit. Et insuper omnia et singula supradicta sive 
per eum sint dicta sive per dictum venerabilem Raymundum de Area 
sive per ambas partes simul, quatenus prout sunt superius expressa-
ta, sint per reverendum dominum Vicensem episcopum, qui nunc est 
et pro tempore fuerit, aut dictum eius vicarium nominibus quibus 
supra facienda attendenda et complenda et alias observanda promisit 
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per firmam et legalem stipulationem dicte universitati civitatis Mino-
rise, licet absenti et Raymundo de Area sindico actori et procuratori 
predicto et michi notario infrascripto nomine et pro parte dicte uni-
versitatis civitatis Minorise et omnium aliorum et singulorum, quorum 
interest et interesse poterit, legitime stipulantibus et recipientibus 
facere attendere et complere et alias observare et numquam contra-
facere vel venire aut violare iure aliquo forma vel ratione aut causa. 
Similiter dictus venerabilis Raymundus de Area actor sindicus seu 
procurator predictus nomine quo supra et ex potestate sibi tradita 
per dictam universitatem in dicto publico instrumento eisdem omni-
bus et singulis supradictis consensiit et ea laudavit approbavit et 
ratificavit. Et insuper omnia et singula supradicta sive per eundem 
venerabilem Raymundum sint dicta sive per dictum dominum vica-
rium sive per ambas partes simul, quatenus prout sunt superius 
expressata, sint per dictam universitatem aut eundem Raymundum 
nomine dicte universitatis facienda attendenda complenda et alias 
observanda promisit per firmam et legalem stipulationem dicto do-
mino episcopo licet absenti et dicto domino eius vicario presenti et 
michi notario infrascripto nomine et pro parte dicti domini episcopi 
et ecclesie Vicensis et omnium aliorum et singulorum quorum interest 
vel interesse poterit, legitime stipulantibus et recipientibus facere 
attendere et complere et alias observare et numquam contrafacere vel 
venire aut violare iure aliquo forma vel ratione ac causa. Acta fuerunt 
hec Vici, die sabbati intitulata Tercio decimo kalendas Decembris, 
anno Domini Millesimo Trescentesimo Quadragesimo quinto,40 firma-
tum et laudatum per dictos dominum vicarium et venerabilem 
Raymundum de Area in palatio episcopali civitatis Vicensis, et per 
honorabiles capitulum Vicenses infrascriptos in claustro novo sedis 
Vicensis, in quo ad sonum campane, ut moris est, tunc ratione ne-
gotii predicti pro capitulo congregati erant. Signum nostri fratris 
Berengarii dei gratia abbatis et vicarii. Signum Raymundi de Area 
predictorum, qui predicta omnia et singula ut superius continetur 
firmamus et laudamus nominibus antedictis. Signum nostri Berenga-
rii de Portella. Signum Arnaldi Guilelmi de Scintillis. Signum Iacobi 
de Solerio. Signum Bernardi de Eremo. Signum Iacobi de Sancto 
Clemente. Signum Berengarii de Lercio. Signum Petri de Marbuscha. 
Signum Petri de Avencho. Signum Berengarii de Columbario. Signum 
Bernardi de Fenestris. Signum Petri Iohannis de Avencho, canonico-
rum Vicensium predictorum, qui predicta consilio et assensu nostri 
facta firmamus et laudamus ut supra continentur. Testes huius rey 

40. 19 de novembre de 1345.
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sunt discreti Raymundus de Villamuntano, Fferrarius de Turricella 
benefficiati et Berengarius Vitalis scriptor et civis Vicensis. Nos frater 
Berengarius predictus abbas monasterii sancti Petri de Bisulduno in 
spiritualibus et temporalibus vicarius generalis reverendi patris domi-
ni Michaelis divina providentia Vicensis episcopi premissa concedimus 
laudamus et firmamus et manu propria subscribimus. Ego Berengarius 
de Portella canonicus Vicensis tractatibus premissorum interfui et eis 
consensii et ideo premisa laudo et firmo et manu propria subscribo. 
Ego Iacobus de Solerio Vicensis canonicus tractatibus premissorum 
interfui et eis consensii et ideo premissa laudo et firmo et manu 
propria subscribo. Ego A(rnaldus) G(uilelmi) de Scintillis canonicus 
Viscensis predictis interfui et subscribo. Ego Bernardus de Ermo 
Vicensis canonicus tractatibus premissorum interfui et eis consensii 
et ideo premissa laudo et firmo et manu propria subscribo. Ego 
P(etrus) de Marbuscha canonicus Vicensis tractatibus premissorum 
interfui et eis consensii et ideo premissa laudo et ffirmo et manu 
propria subscribo. Ego P(etrus) de Suriguliis Vicensis canonicus trac-
tatibus premissorum interfui et eis consensii et ideo premissa laudo 
et firmo et manu propria subscribo. Ego Iacobus de Sancto Clemen-
te Vicensis canonicus tractatibus premissorum interfui eisque consen-
sii et ideo premissa laudo et firmo et manu propria subscribo. Ego 
G(uilelmus) de Sala Vicensis canonicus tractatibus premissorum in-
terfui et eis consencii et ideo premissa laudo et firmo et manu pro-
pria subscripbo. Ego B(ere)ng(arius) de Columbario canonicus Vicen-
sis tractatibus premissorum interfui et eius consensii et ideo premis-
sa laudo et firmo et manu propria subscribo. Ego P(etrus) de Avencho 
canonicus et subsacrista Vicensis tractatibus premissorum interfui et 
eis consensii et ideo premissa laudo et firmo et manu propria sub-
scribo. Ego Bernardus de Fenestris Vicensis canonicus quia premis-
sorum tractibus interfui ea laudo et firmo manu propriaque subscribo.  
Ego Petrus Iohannis de Avencho canonicus et thesaurarius Vicensis 
tractatibus premissorum interfui eisque consensii et ideo premissa 
laudo et firmo et manu propria subscribo. Ego G(eraldus) de Emtensa 
canonicus Vicensis predictis interfui et subscribo. Ego B(e)r(en)garius 
de Lercio canonicus Vicensis predicta laudo et firmo et manu propria 
subscribo. Nos Michael dei gratia episcopus Vicensis premissa omnia 
et singula in hoc publico instrumento contenta ratificantes approban-
tes laudantes et concedentes ea omnia et singula promittimus per 
legalem stipulationem per nos et omnes successores nostros tenere 
et observare et non contravenire sub bonorum nostre Vicensis eccle-
sie obligatione et ypotheca, et nichilominus ad maioris roboris firmi-
tatem hanc subscriptionem propria manu scripsimus et sigillum 
nostrum huic publico instrumento apponi fecimus in pendenti. Signum 
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Petri dei gratia regis Aragonum Valencie Maioricarum Sardinie et 
Corsice comitisque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, qui recognitis 
premissis et eis diligenter examinatis predictis omnibus et singulis 
consentimus et ea laudamus confirmamus et approbamus et per offi-
ciales nostros et successorum nostrorum presentes et qui pro tempore 
fuerint ea perpetuo et inviolabiliter observari volumus statuimus ac 
mandamus. Apositum hic de mandato nostro per manum fidelis 
scriptoris nostri Raymundi Maranges, et ad maiorem premissorum 
corroborationem presentem cartam nostre maiestatis sigillo apendicio 
iussimus comuniri in civitate Gerunde, IIIº Nonas Decembris, anno 
Domini MºCCCºXLº quinto. H. Can(cellarius). R. Maranges ex provisio-
ne facta in consilio ad relationem cancellarii Signum mei Guilelmi 
de Terrariis notarii publici Vicensis auctoritate domini Vicensis epis-
copi, qui firmas dictorum reverendi domini abbatis et venerabilis 
Raymundi de Area et honorabilium capituli in locis predictis recepi 
et aliis premissis una cum prenominatis testibus vocatus et rogatus 
interfui manu propria me subscribo meoque signo consueto signavi 
in testimonium premissorum. Signum Bernardi Guasch notarii publi-
ci Vicensis auctoritate domini Vicensis episcopi, qui hec scribi fecit 
et clausit cum raso et rescripto in vicesima tercia linea ubi dicitur 
ecclesiasticum et cum supraposito in tricesima quinta alia narratur 
ingredi et in quadragesima sexta ubi corrigitur domino et in quin-
quagesima sexta ubi scribitur castri et in quinquagesimaoctava ubi 
corrigitur nec preiudicare et in septuagesimaquinta ubi narratus ad-
quirantur.